Собрание депутатов муниципального образования

«Мари-Турекский муниципальный район»

пятого созыва

XXIX – очередная сессия

РЕШЕНИЕ

от 24 октября  2012 года № 286
О повышении оклада месячного денежного содержания главы муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», председателя Собрания депутатов
В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности и на основании Указа Главы Республики Марий Эл от 13 сентября 2012 года № 155 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл», Собрание депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Повысить с 1 октября 2012 года в 1,06 раза размер должностного окладов главы муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», председателя Собрания депутатов, осуществляющего свои полномочия  на постоянной основе, и размер месячного оклада за уровень профессиональной квалификации, установленные решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 18 апреля 2012 года № 238   «Об оплате труда главы муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», председателя Собрания депутатов».
2. Внести в Положение об оплате труда главы муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», председателя Собрания депутатов, утвержденное решением Собрания депутатов от 18 апреля 2012 года № 238 (в ред. от 29.08.2012 № 263) следующие изменения:

Абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции:

«3. Установить должностной оклад главы муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», председателя Собрания депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 7257 рублей и размер месячного оклада за уровень профессиональной квалификации в размере 2460 рублей.».
3. Финансовому отделу муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» на 2012 год.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию бюджету и финансово-контрольной деятельности Собрания депутатов.

     Председатель Собрания депутатов

        муниципального образования

«Мари-Турекский муниципальный район»                                Н.Н. Зангирова